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Sipoon kunnanhallitus

Vammaisneuvoston esitys liittyen varajäsenten osallistumiseen

Pyydämme kunnanhallitusta kiinnittämään huomiota seuraavaan.

Valiokuntien ja vammaisneuvostojen merkitys ja toimintaperiaatteet ovat keskenään erilaisia. 
Valiokunnat ovat päätöksentekoelimiä, joissa edustus perustuu vaalitulosten voimasuhteisiin.

Vammaisneuvostojen tehtävänä on tuoda esille vammaisuuden erityispiirteitä siten, että kunnan 
palvelut ja toiminta voidaan järjestää tavalla, jossa ei esiinny välitöntä tai välillistä syrjintää. Toisin 
kuin päätöksentekoelimissä, vammaisneuvostossa äänestäminen päätöksistä ei kuulu 
työskentelytapaan henkilövalintoja tms. lukuunottamatta. Vammaisneuvosto  tarkastelee  asioita 
monipuolisesti eri tavoin vammaisten näkökulmista, jotta tiedot ovat asioiden valmisteluvaiheessa 
viranhaltijoiden ja päätöksentekijöiden käytettävissä.  

Tästä syystä vammaisneuvostojen valintakokouksissa pidetään aina tärkeimpänä asiaosaamista, jota 
kertyy erilaisissa järjestöjen ja esim STM:n, THL:n koulutuksissa,  vammaiskentän yhteistyön ja 
vuorovaikutuksen piirissä, sekä oman ja vammaryhmän keskinäisen kokemuksen pohjalta.  

Koska kunnille on pelkästään hyötyä asioiden monipuolisesta tarkastelusta, on yleisesti tapana, että 
kunnat  sallivat varajäsenten halutessaan osallistua vammaisneuvoston kokouksiin puhe-ja läsnäolo-
oikeudella. Mitään lisäkustannuksia tästä ei synny. Vantaa, Porvoo, Loviisa, Vaasa, Järvenpää ja 
Espoo muiden muassa pitävät hyvänä asiana ja sallivat varajäsenten osallistumisen kokouksiin.

Sipoossa kokoonpanoon kuuluu vain kuusi järjestöjäsentä, joka on pieni määrä. Kun varajäsenet 
kuulevat asioiden esittelyt, he pystyvät tehokkaammin sijaistamaan varsinaisia jäseniä 
myöhemmissä vaiheissa. 

Vammaisneuvosto ei ole löytänyt Sipoon hallintosäännöstä kohtaa, joka estäisi varajäsenten 
osallistumisen vammaisneuvostokokouksiin, eivätkä viranhaltijat ole sellaista pyynnöstäkään 
esittäneet.
Sen sijaan hallintosäännön pykälä 142 antaa toimielimille mahdollisuuden päättää muiden kuin 
pykälässä mainittujen henkilöiden läsnäolo-ja puheoikeudesta.
Vammaisneuvosto pitää välttämättömänä, että vammaisneuvosto voi käyttää tätä oikeutta myös 
varajäsenten kohdalla. 

142 § Läsnäolo kokouksessa:
”Toimielimen jäsenten, esittelijän ja pöytäkirjanpitäjän lisäksi toimielimen kokouksessa on
läsnäolo- ja puheoikeus:
• valtuuston puheenjohtajalla ja varapuheenjohtajalla kunnanhallituksen
kokouksessa kuntalain 18.2 §:n mukaan
• kunnanhallituksen puheenjohtajalla ja kunnanjohtajalla muiden toimielinten
kokouksessa, ei kuitenkaan tarkastuslautakunnan eikä valtuuston tilapäisen



valiokunnan kokouksessa eikä vaalilaissa säädettyjen vaalitoimielinten
kokouksissa.
Nuorisovaltuusto valitsee edustajansa maankäyttö- ja elinkeinojaostoon,
varhaiskasvatusvaliokuntaan, koulutusvaliokuntaan, suomenkieliseen koulutusjaostoon,
ruotsinkieliseen koulutusjaostoon, arjen ja vapaa-ajan valiokuntaan, tekniseen
valiokuntaan sekä rakennus- ja ympäristövaliokuntaan. Valituilla edustajilla on läsnäolo- ja
puheoikeus näiden toimielinten kokouksissa. Nuorisovaltuuston edustajalla ei ole läsnäolo-
oikeutta silloin, kun käsiteltäviin asiakirjoihin sisältyy salassa pidettäviä tietoja.
Toimielin päättää muiden henkilöiden läsnäolo- ja puheoikeudesta. Toimielin päättää
henkilöistä, joilla on läsnäolo-oikeus käsiteltäessä salassa pidettäviä asioita.
Toimielin voi päättää asiantuntijan kuulemisesta yksittäisessä asiassa. Asiantuntija voi olla
läsnä kokouksessa asiasta käytävän keskustelun päättymiseen asti, mutta hänen on
poistuttava ennen päätöksentekoa.”

Näihin seikkoihin vedoten vammaisneuvosto pyytää kunnanhallitusta vahvistamaan 
vammaisneuvoston oikeuden päättää varajäsenten osallistumisesta vammaisneuvoston 
kokouksiin. 
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